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selv når byggeriet er tilendebragt, står til tro- 
ende. Vi vil minde ministeren om, at det er 
vigtigt at følge den tanke op, for som det 
tidligere har været nævnt, har dette ting jo 
vedtaget et beslutningsforslag, hvorefter et 
par hospitaler, Diakonissestiftelsen og Sankt 
Lukas Stiftelsen, i hovedstadsområdet skal 
bevares. Jeg vil gerne spørge ministeren, om 
ministeren også vil følge den tanke op i de 
fortsatte forhandlinger, som naturligvis må 
føres for at finde den rimeligste og bedste 
løsning på de problemer, som altså er der, og 
som vil blive ved med at være der, når dette 
projekt er fuldført engang. 

Vi må afvise forslaget. Vi mener ikke, at 
der er behov for det, som det foreligger. 

Tang Sørensen (FP): 
Det var jo synd at sige, at jeg har grund til 

at takke ordførerne for en velvillig indstil- 
ling. 

Flere ordførere har sagt, at man ikke vil 
være med til at gribe ind i det planlagte pro- 
jekt, idet man ikke vil gribe ind i kommuner- 
nes og amtskommunernes selvbestemmelses- 
ret. Det tror jeg man kan sætte et meget stort 
spørgsmålstegn ved. Det er jo ikke mere end 
et års tid siden, vi her fra folkétingets side 
greb ind på sygehusområdet. Lad mig nævne 
Diakonissestiftelsen og Sankt Lukas Stiftel- 
sen, hvor folketinget vedtog nogle ting, som 
var imod de pågældende amters ønsker på 
dette område. 

Jeg vil gerne give udtryk for, at den be- 
handling, som sygehusplanen har fået i Ros- 
kilde amt, er fuldt legal. Det vil jeg gerne slå 
fast. Jeg vil også gerne slå fast, at proceduren 
vedrørende tilladelserne fra den tidligere in- 
denrigsminister Henning Rasmussen, som jeg 
er i besiddelse af -  tilladelser dateret den 22. 
juni og den 1. april -  også er fuldt legal. Det 
har vi ikke fra fremskridtspartiets side an- 
fægtet. Men det er ikke rigtigt, når den nu- 
værende indenrigsminister siger, at indenrigs- 
ministeren ingen muligheder har for at gribe 
ind. Venstres ordfører, hr. Svend Erik Hov- 
mand, var lige ved at fortale sig, idet hr. 
Svend Erik Hovmand sagde, at indenrigsmi- 
nisteren ingen mulighed har efter nugælden- 
de lovgivning. Ja men det er jo rigtigt. Vi har 
heller ikke haft noget håb om, at et beslut- 
ningsforslag alene kunne ændre igangsættel- 
sen af Køge Bugt-sygehusbyggeriet, men vi 

har haft det håb, at indenrigsministeren ved 
en eventuel vedtagelse af beslutningsforslaget 
ville ændre på sygehuslovgivningen, således 
at indenrigsministeren fik det nødvendige 
lovgrundlag som underlag for at gribe ind i 
det planlagte sygehusbyggeri. 

Indenrigsministeren siger endvidere, at der 
er ingen risiko for overkapacitet, selv om 
man skulle forestille sig, at dette nye syge- 
husbyggeri blev igangsat og færdiggjort. Her 
må vi se på den status, som foreligger for 
sygehusvæsenet i hovedstadsregionen i øje- 
blikket. Hvis man læser disse tal igennem og 
forsøger at drage nogle konklusioner, vil 
man finde ud af, at der allerede på nuværen- 
de tidspunkt er overkapacitet i hovedstadsre- 
gionen. Det er en kendsgerning i dag, at der 
kun anvendes omkring 75 pct. af rigshospita- 
lets 1.900 sengepladser. Det er en kendsger- 
ning, at der er 500 sengepladser, der er ledige 
på Sankt Lukas' og Diakonissestiftelsens fa- 
ciliteter i dag. Og det er en kendsgerning, at 
홢 ude på Herlev sygehus er omkring en tredje- 
del af kapaciteten ikke udnyttet. 

Det skal også være henvendt til hr. Tom- 
my Dinesen fra SF, der ironiserede over, at 
fremskridtspartiet på dette område havde 
drejet 180°. Det er ikke korrekt. Årsagen til, 
at der var ventelister og er ventelister i ho- 
vedstadsområdet, er ikke manglende kapaci- 
tet rent bygningsmæssigt, for disse faciliteter 
har været til stede og er til stede i tilstrække- 
lig grad i dag. At der er ventelister, har an- 
dre årsager, som ikke skal søges i bygnings- 
faciliteterne. Derfor har fremskridtspartiet 
ikke på dette område taget en vending på 
180°. 

Hvad angår det planlagte sygehusbyggeri, 
så kan der være mange forskellige årsager til, 
at det ikke skal igangsættes. Jeg skal endnu 
en gang appellere til, at indenrigsministeren 
viser forståelse for betænkelighederne og for- 
søger at fremskaffe det fornødne lovgrundlag 
til at forhindre igangsættelsen af dette syge- 
husbyggeri. 

For det første vil jeg nævne de økonomi- 
ske konsekvenser. Hvis vi ser på de planer, 
der ligger her i dag, så siger tallene 563 mill. 
kr. -  1982-kroner. Hvad bliver det færdige 
resultat, når det engang ad åre bliver fær- 
digt? Det bliver vel et tal, der er dobbelt så 
stort som det tal, man opererede med i 1982. 

Det er ikke mere end et par måneder si- 
den, at indenrigsministeren kom med ganske 


